munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri

bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die decima mensis Martii, Pontificatus No

stri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. TISSERANT Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus S. C. Consistorialis a Secretis. 

Franciscus H-annibal Ferretti, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 51 - Al. Trussardi. 

V 

C A N A D E N S I S C E N T R A L I S 

A CANADENSIS CENTRALIS EXARCHATUS TERRITORIO PARS SEIUNGATUR ET NOVUS 

ERIGITUR EXARCHATUS APOSTOLICUS, CUI NOMEN: EXARCHATUS APOSTOLI

CUS PRO FIDELIBUS RUTHENIS PROVINCIAE SASKATCHEWAN. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

De Ruthenorum in Canadensi Ditione degentium religioso bono sol

liciti, Nos, pro supremo quo fungimur munere, per Apostolicas sub 

plumbo Litteras Omnium cuiusvis ritus, die tertia Martii mensis, anno 

millesimo nongentesimo quadragesimo octavo datas, Exarchatum Apo

stolicum in Canada tripartito divisimus et tres Exarchatus, centralem, 

orientalem et occidentalem, pro Ruthenis christifidelibus ibidem commo

rantibus ereximus et constituimus. In praesentiarum vero cum Ruthe

norum populus in dies augeri videatur, praesertim in centrali Cana

densi Ditione, Sacrae Congregationi pro Ecclesia Orientali, audita prius 

venerabilis Fratris Hildebrandi Antoniutti, Archiepiscopi titulo Synna-

densis in Phrygia et in Canadensi Ditione Delegati Apostolici, omnium

que Episcoporum Ruthenorum Canadensium et aliorum virorum in re 

peritorum favorabili sententia, perutile visum est ab Apostolico Exar-

chatu Ditionis Canadensis Centralis territorium distrahere ad novum 

Exarchatum erigendum. 
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Nos vero, audito venerabili Fratre Nostro S. R. E. Cardinali S. Con

gregationis pro Ecclesia Orientali a Secretis, omnibus mature perpensis, 

et maius dominici gregis bonum prae oculis habentes, certa scientia ac 

de apostolicae Nostrae potestatis plenitudine ab Exarchatu Apostolico 

Ruthenorum in Ditione Canadensi Centrali territorium separamus, cuius 

fines iidem erunt ac limites Provinciae Saslccttchewan et territoria ad 

septentrionem exstantia, et illud in novum erigimus et constituimus Exar-

chatum Apostolicum pro fidelibus Ruthenis Provinciae Saskatchewan 

nuncupandum. Novi huius Exarchatus sedes erit in urbe Saskatoon; 

ecclesiam vero in honorem S. Georgii Deo dicatam in eadem urbe exstan-

tem ad Ecclesiae Cathedralis gradum et dignitatem extollimus et illi 

omnia attribuimus iura, privilegia, honores ac praerogativas, quibus ce

terae Cathedrales Ecclesiae fruuntur, dummodo iuxta probatum ritum 

et legitimas consuetudines exerceantur. Item pro tempore Exarchatus 

Praesulibus omnia concedimus iura, insignia, privilegia, quibus ceteri 

Exarchi in catholico orbe fruuntur, itemque eos omnibus adstringimus 

oneribus et obligationibus, quibus ceteri, ad normam sacrorum cano

num et peculiaris Ruthenae Ecclesiae iuris, adstringuntur. Ut autem 

Exarchi intra fines sui Exarchatus non iurisdictionis tantum, sed or

dinis quoque munera exercere valeant quemadmodum Episcopi in suis 

dioecesibus, charactere ac titulo episcopali condecorandi erunt, eisque 

propterea aliqua ex titularibus Ecclesiis ab Apostolica Sede conferenda. 

Novum insuper Exarchatum istum Nobis et Sedi Apostolicae imme

diate subiectum volumus. Decernimus porro ut qui Exarchatus Apo

stolicus Ditionis Canadensis Centralis iam appellabatur, in posterum 

vocetur Exarchatus Apostolicus pro fidelibus Ruthenis Provinciae Ma-

nitobae. 

Statuimus insuper ut Exarchus eligendos curet sex aut saltem qua

tuor Consultores, sacerdotes pietate, prudentia ac doctrina commenda

tos, in Ordinarii sede vel vicinioribus locis commorantes, qui sibi praesto 

sint consilio et opera in Exarchatus regimine et administratione, sibi

que sacra sollemniter celebranti adesse valeant. Exarchatus mensa, donec 

stabiles habeantur reditus, constituetur tributis ad instar cathedratici, 

quae Ordinarius, suis auditis Consultoribus, aeque statuet, ac singulae 

paroeciae et communitates solvent, atque collationibus fidelium, in quo

rum bonum Exarchatus erectus est. Optamus insuper ut, quoad Semi

narium pro omnibus Ruthenis iuvenibus e Canadensi Ditione in spem 

Ecclesiae instituendis erigi poterit, Exarchi cura parvum saltem Semi

narium in novo Exarchatu quamprimum fas erit constituatur. 

De ceteris autem omnibus, utputa de clericorum et fidelium iuribus